
 

 

2025 METŲ III KETVIRČIO APIBENDRINTI DUOMENYS APIE APLINKOS 

APSAUGOS DEPARTAMENTO PRIE APLINKOS MINISTERIJOS VYKDOMĄ 

APLINKOS APSAUGOS VALSTYBINĘ KONTROLĘ  

 

Patikrinimai. Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau – 

Departamentas), vykdydamas aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę, per 2025 m. III ketvirtį atliko    

2 864 kontrolės veiksmus, iš jų 997 ūkio subjektų patikrinimus. Apie 46 proc. ūkio subjektų 

patikrinimų sudarė planiniai patikrinimai (žr. 1 grafiką).  

2025 m. III ketvirtyje atlikus patikrinimus 160 ūkio subjektų (apie 16 proc.) buvo nustatyti 

aplinkosauginiai pažeidimai (žr. 2 grafiką).  
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Daugiausia pažeidimų (apie 46 proc.) nustatyta atliekų tvarkymo srityje, iš jų – atliekų 

tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų nevykdymas (apie 76 proc.), pakuočių ir (ar) 

pakuočių atliekų tvarkymo reikalavimų nevykdymas (apie 19 proc.). Kiti dažniau nustatyti 

pažeidimai: mokesčio už aplinkos teršimą ir mokesčio už valstybinius gamtos išteklius deklaravimo 

tvarkos pažeidimai (apie 11 proc.), aplinkos teršimas nuotekomis (apie 5 proc.), ūkinės ar kitokios 

veiklos objektų statyba ir naudojimas pažeidžiant aplinkos apsaugos reikalavimus (apie 5 proc.), ūkio 

subjekto aplinkos stebėseną (monitoringą) reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų pažeidimai 

(apie 5 proc.). 

Vykdydamas apskaitos ir mokesčių už aplinkos teršimą apmokestinamosios pakuotės, 

apmokestinamųjų gaminių, sąvartyne šalinamomis atliekomis, mobilių taršos šaltinių, stacionarių 

taršos šaltinių (oras, nuotekos) ir valstybinių gamtos išteklių kontrolę, Departamento Apskaitos ir 

mokesčių kontrolės departamentas atliko 45 ūkio subjektų patikrinimus, iš jų 24 atvejais buvo 

nustatyti pažeidimai. Apskaičiuota 186 976 Eur suma, kurią sudaro mokesčiai už nuslėptą taršą, 

ekonominės sankcijos už be leidimo išgautą ir (ar) nedeklaruotą išgautą gamtos išteklių kiekį,  

Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (SAARSP) lėšų panaudojimo ne 

pagal paskirtį atvejus, kai lėšas pasiūlyta pervesti į Aplinkos apsaugos rėmimo programą.  

Reidai. Vykdydami prevencinę veiklą ir aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę gyvosios 

gamtos apsaugos srityje, Departamento pareigūnai per 2025 m. III ketvirtį atliko 434 reidus, kurių 

metu nustatė 428 pažeidimus, iš jų apie 42 proc. sudarė mėgėjų žvejybą reglamentuojančių teisės aktų 

pažeidimai, apie 26 proc. saugomų teritorijų apsaugos ir naudojimo režimo pažeidimai ir apie 3 proc. 

medžioklę reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų pažeidimai.  

Tikslinės išvykos. 2025 m. liepos–rugsėjo mėnesiais buvo atliktos 436 tikslinės išvykos, 

skirtos prevencinei veiklai, teritorijos apžiūrai, sutartiniams įsipareigojimams vykdyti, fizinių ir 
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juridinių asmenų kontrolei, nesusijusiai su gyvosios gamtos apsaugos kontrole. Tikslinių išvykų metu 

patikrinti 1428 fiziniai bei juridiniai asmenys, nustatyti 97 subjektai, nesilaikę aplinkosauginių teisės 

aktų reikalavimų. 

Pranešimai apie galimus pažeidimus. Departamente dėl galimų ūkio subjektų ir fizinių 

asmenų aplinkosauginių reikalavimų pažeidimų 2025 m. III ketvirtyje gauta 9 116 pranešimų, iš jų       

8 542 (apie 94 proc.) gavo Departamento Pranešimų priėmimo tarnyba (toliau – PPT).  

Didžiąją dalį PPT gautų pranešimų sudarė pranešimai, susiję su gyvosios gamtos apsauga (apie 

30 proc.) ir pranešimai apie laukinių gyvūnų susidūrimus su transporto priemonėmis (apie 29 proc.). 

Taip pat nemažą pranešimų dalį sudarė panešimai, susiję su oro tarša (apie 10 proc.), atliekų 

netvarkymu ar deginimu (apie 10 proc.), vandens tarša, nuotekomis (apie 4 proc.) ir miškų apsauga 

(apie 4 proc.) (žr. 3 grafiką). 
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Konsultacijos. Per 2025 m. III ketvirtį Departamento Komunikacijos departamento 

Konsultavimo skyrius gavo 588 rašytinius paklausimus suteikti konsultacijas tam tikrais klausimais, 

iš jų į 466 paklausimus (apie 79 proc.) atsakė tą pačią dieną, kai buvo kreiptasi. 

2025 m. liepos–rugsėjo mėnesiais Departamento bendruoju konsultavimo telefonu suteiktos      

3 677 žodinės konsultacijos. Šiuo laikotarpiu dažniausios tiek žodinių, tiek rašytinių konsultacijų 

temos buvo atliekų tvarkymas, žvejyba, aplinkosauginiai mokesčiai, medžioklė ir laukiniai gyvūnai.  

Viešinimo veikla. Departamento Komunikacijos departamento Ryšių su visuomene skyrius 

liepos–rugsėjo mėnesiais parengė 57 pranešimus spaudai aktualiomis aplinkosauginėmis temomis. 

Informacija apie Departamento veiklą taip pat buvo skelbiama ir socialiniuose tinkluose „Facebook“, 

„LinkedIn“. 

Žiniasklaidos monitoringo duomenimis, per 2025 m. III ketvirtį Departamentas žiniasklaidoje 

buvo paminėtas 2 112 kartų. Aptariamu laikotarpiu buvo atsakyta į ne mažiau kaip 176 žiniasklaidos 

užklausas.  

 

 


